



NUMERIC POWER SYSTEMS LIMITED

Regd. & Corp. Office: 'NUMERIC HOUSE' No.5, Sir P.S. Sivasamy Salai
Mylapore, Chennai - 600 004.

UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED 30.06.2007

(Rs. in Lakhs)

Particulars	Quarter ended June 30, 2007	Quarter ended June 30, 2006	Previous accounting year ended March 31, 2007 (Audited)
1 Gross Sales / Income from Operations	8330.49	6772.30	31360.37
Less: Direct Sales by Principals	26.50	310.31	1789.66
Sales / Income from Operations	8303.99	6461.99	29570.71
Less: Taxes and duties	683.12	546.61	2348.84
Net Sales / Income from Operations	7620.87	5915.38	27221.87
2 Other Income	309.78	43.49	354.39
3 Total Expenditure:	6780.13	5254.50	24559.67
a) (Increase) / decrease in stock in trade	315.56	(16.26)	(993.37)
b) Consumption of raw materials / Purchase of goods	4968.05	4011.83	19834.19
c) Staff cost	577.72	414.81	2063.53
d) Other expenditure	918.80	844.12	3655.32
4 Interest	108.45	92.97	388.08
5 Depreciation	71.39	39.87	213.24
6 Profit before tax (1+2-3-4-5)	970.68	571.53	2415.27
7 Share in (loss) / Profit of Associate company	---	---	---
8 Provision for			
- Current tax	108.00	43.00	325.16
- Minimum alternate Tax credit entitlement	(54.00)	---	(164.77)
- Fringe benefit tax	15.00	15.00	56.56
- Deferred Tax	11.00	---	140.56
9 Net Profit (6-7-8) before prior period items	890.68	513.53	2057.76
10 Prior period items	---	---	177.09
11 Net Profit (+) (9 - 10)	890.68	513.53	1880.67
12 Paid-up equity share capital (Face value: Rs. 10/- per Equity share)	500.00	500.00	500.00
13 Gross Reserves excluding revaluation reserves			9749.07
14 Less: Deferred Tax transitional adjustment as at 01.10.2001			(88.46)
15 Reserves excluding Revaluation Reserves			9660.61
16 Basic and diluted EPS (not annualised) (Rs.)	17.81	10.27	37.61
17 Aggregate of Non-Promoter shareholding:			
- No. of shares	1759192	1712292	1727692
- Percentage of shareholding	35.18	34.25	34.55

Notes :

- The above results have been reviewed by the Audit Committee and taken on record by the Board of Directors in the meeting held on July 30, 2007 and have been subjected to a 'Limited Review' by the auditors.
- As the Company's business activity falls within single primary segment viz. 'Uninterrupted power supply systems' the disclosure of Accounting Standard - 17 "Segmental Reporting" issued by the Institute of Chartered Accountants of India is not applicable.
- The auditors of the Company in their report dated June 27, 2007 for the year ended March 31, 2007 have referred that the Company has not made provision for interest on income tax claims of earlier years under dispute amounting to Rs 82 lakhs. The Company is in the process of filing relevant appeals against the demands for interest and expects a favourable outcome to such appeals. The Company continues to adopt the same position for the current quarter. This matter was also referred in the report for the quarter ended June 30, 2006.
- The petition involving the transfer of the Uninterrupted Power Supply (UPS) Systems manufacturing business of Numeric Electronics Private Limited ('NEPL') by way of Demerger was sanctioned by the Hon'ble High Court of Judicature at Madras, on June 27, 2007, with an appointed date of November 1, 2005. Consequently an aggregate of 52,920 equity shares of Rs. 10/- each are to be issued as fully paid up to the shareholders of NEPL. The revenues of NEPL aggregating Rs 20.24 lacs and the results of NEPL for the current quarter, has been included under column (1) figures for the quarter ended June 30, 2007 in the table above.
- During the current quarter the Company has invested Rs. 282.10 lacs in SOCOMEC-NUMERIC UPS PRIVATE LIMITED which is a 50:50 joint venture between the Company and SOCOMEC S.A., France.
- The Company did not have any unresolved investor complaints as at the beginning / end of the quarter. During the quarter, the Company has not received any complaints.
- Current period balances and amounts include the effect of the transfer of the UPS Systems manufacturing business of NEPL by way of Demerger referred to in note (4) above and, therefore, are not comparable with those of the previous period. Figures of previous period have been regrouped / reclassified wherever necessary.

By Order of the Board

Place : Chennai
Date : July 30, 2007

R . CHELLAPPAN
Managing Director



நியூமெரிக் பவர் சிஸ்டம்ஸ் விமிடெட்

பதிவு அலுவலகம் : நியூமெரிக் ஹவுஸ், எண் 5, சர் P.S.சிவசாமி சாலை, மயிலாப்பூர், சென்னை - 600 004.

30.06.2007-ல் முடிந்த காலாண்டிற்கான தணிக்கையாகாத நிதிநிலை முடிவுகள்

(ரூ. இலட்சங்களில்)

விவரம்	ஜூன் 30, 2007-ல் முடிந்த காலாண்டு	ஜூன் 30, 2006-ல் முடிந்த காலாண்டு	மார்ச் 31, 2007-ல் முடிந்த முந்தைய கணக்கு ஆண்டு (தணிக்கையானது)
1. மொத்த விற்பனை / செயல்பாடுகள் மூலம் வருமானம்	8330.49	6772.30	31360.37
கழிக்க :- பிரின்சிபலின் நேரடி விற்பனை	26.50	310.31	1789.66
விற்பனை / செயல்பாடுகள் மூலம் வருமானம்	8303.99	6461.99	29570.71
கழிக்க :- வரி மற்றும் சுங்கச் செலவுகள்	683.12	546.61	2348.84
நிகர விற்பனை / செயல்பாடுகள் மூலம் வருமானம்	7620.87	5915.38	27221.87
2. இதர வருமானம்	309.78	43.49	354.39
3. மொத்த செலவுகள்	6780.13	5254.50	24559.67
அ) வியாபாரத்திலுள்ள சரக்கின் (ஏற்றுமதி) / இறக்கமும்	315.56	(16.26)	(993.37)
ஆ) மூலப்பொருட்களின் உபயோகம்வர்த்தக பொருட்களின் கொள்முதல்	4968.05	4011.83	19834.19
இ) ஊழியர்களுக்கான செலவுகள்	577.72	414.81	2063.53
ஈ) இதர செலவுகள்	918.80	844.12	3655.32
4. வட்டி	108.45	92.97	388.08
5. தேய்மானம்	71.39	39.87	213.24
6. இலாபம்(+) / நஷ்டம் (-) வரிக்குமுன் (1+2-3-4-5)	970.68	571.53	2415.27
7. இணை நிறுவனத்தின் (நஷ்டம்)/இலாபத்தில் பங்கு	---	---	---
8. ஒதுக்கீடு - நடப்பு வரி	108.00	43.00	325.16
- குறைந்தபட்ச மாற்று வரி வரவு தகுதி	(54.00)	---	(164.77)
- சலுகை வரி	15.00	15.00	56.56
- ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி	11.00	---	140.56
9. நிகர லாபம் (+) / நஷ்டம் (-) (6-7-8) காலாண்டுக்கு	890.68	513.53	2057.76
10. முந்தைய கால ஐட்டம்	---	---	177.09
11. நிகர லாபம் (+) / நஷ்டம் (-) (9-10)	890.68	513.53	1880.67
12. செலுத்தப்படும் சம்பங்கு மூலதனம் (முகமதிப்பு ரூ.10/- ஒரு பங்கிற்கு)	500.00	500.00	500.00
13. மறுமதிப்பீட்டு ரிசர்வுகள் நீங்கலாக மொத்த ரிசர்வுகள்	---	---	9749.07
14. கழிக்க :1.10.2001-ன்படி ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரிகளை சரிப்படுத்துதல்.	---	---	(88.46)
15. மறுமதிப்பீட்டு ரிசர்வுகள் நீங்கலாக ரிசர்வுகள்	---	---	9660.61
16. அடிப்படை மற்றும் திட்டம் குறைந்த ஒரு பங்கிற்கான வருவாய் (ரூபாய்களில்) (ஆண்டுமையாக்கப்படவில்லை)	17.81	10.27	37.61
17. ஸ்தாபகர் அல்லாதவர்களின் கூட்டு பங்கு அமைப்பு	---	---	---
- பங்குகளின் எண்ணிக்கை	1,759,192	1,712,292	1,727,692
- சதவீதம்	35.18	34.25	34.55

குறிப்புகள் :

- மேற்கண்ட நிறுவன நிதிநிலை முடிவுகள் தணிக்கை குழுவால் ஆய்வு செய்யப்பட்டு, இயக்குநர்கள் குழுவினரால் 30. ஜூலை 2007 அன்று நடைபெற்ற கூட்டத்தில் ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்டது. மேலும் முடிவுகள் நிறுவன தணிக்கையாளர்களின் குறைந்தபட்ச ஆய்வுக்கு உட்படுத்தப்பட்டுள்ளது.
- நிறுவனம் செயல்படுவது பிரதானமாக மின்னணு / தடையில்லா மின் வழங்கிகள் (UPS) உற்பத்தி / வர்த்தகத்தில். அதனால் ICAI வெளியிட்டுள்ள பகுதிவாரியான அறிக்கைப் பற்றிய கணக்கு வைப்பு திட்டம் 17-ன் படி பகுதிவாரியான அறிக்கை வெளியிடத் தேவையில்லை.
- மார்ச் 31 2007 உடன் முடிவடைந்த நிதியாண்டிற்கான, ஜூன் 27, 2007 தேதியிட்ட தணிக்கையாளர் அறிக்கையில் இந்நிறுவனம் கடந்த ஆண்டுகளில் வில்லங்கத்திற்குட்பட்ட ரூ.82 லட்சம் மதிப்புள்ள சில குறிப்பிட்ட வருமான வரி தொடர்பான கோரல்களுக்கு ஒதுக்கீடு செய்யப்படவில்லை என்று பரிந்துரைக்கப்பட்டது. கம்பனி நிர்வாகம் அப்படிப்பட்ட கோரல்களுக்கு எதிராக முறையீடுகளை தாக்கல் செய்துள்ளது மற்றும் அந்த முறையீடுகளுக்கு சாதகமான முடிவை எதிர்பார்க்கிறது. நடப்பு காலாண்டிலும் பழைய நிலைபாடுகளையே இந்நிறுவனம் கடைப்பிடிக்கிறது. இது சம்பந்தமாக ஜூன் 30, 2006-ல் முடிவடைந்த காலாண்டிற்கான அறிக்கையிலும் பரிந்துரைக்கப்பட்டது.
- நியூமெரிக் எலக்ட்ரானிக்ஸ் பிரைவேட் லிமிடெட் (NEPL)-ன் தடையில்லா மின் வழங்கிகள் உற்பத்தி வர்த்தகத்தை டிமெர்ஜர் மூலம் இந்நிறுவனத்திற்கு மாற்றுவதற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்ட மனுவிற்கு மாண்புமிகு சென்னை உயர்நீதி மன்றத்தால் நவம்பர் 1, 2005 முதல் டிமெர்ஜர் செல்லும் என்று ஜூன் 27, 2007 அன்று அங்கீகாரம் அளிக்கப்பட்டது இதன் விளைவாக ஒரு பங்கிற்கு ரூ.10/- வீதம் முகமதிப்பு கொண்ட மொத்தம் 52,920 ஈக்விட்டி பங்குகள் NEPL-ன் பங்குதாரர்களுக்கு முழுமையாக செலுத்தப்படவுள்ளது. NEPL-ன் வருவாயான ரூ.20.24 லட்சம் மற்றும் நடப்பு காலாண்டிற்கான முடிவுகள் மேற்கண்ட அட்டவணையில் ஜூன் 30, 2007 அன்று முடிந்த காலாண்டிற்கான முடிவுகளில் காலம் 1-ல் சேர்க்கப்பட்டுள்ளது.
- நடப்பு காலாண்டில், இந்நிறுவனம் மற்றும் சோகோமெக் SA பிரான்ஸ்-ன் 50:50 கூட்டு முயற்சியில் உருவான சோகோமெக் - நியூமெரிக் யூபிஎஸ் பிரைவேட் லிமிடெட்-ல் ரூ.282.10 இலட்சத்தை இந்நிறுவனம் முதலீடு செய்தது.
- இந்த காலாண்டு துவக்கத்திலும் முடிவிலும் புகார்கள் எதுவும் நிறுவனத்தில் இல்லை. இந்த காலாண்டில் ஒரு புகாரும் பெறப்படவில்லை.
- நடப்பு கால இருப்புகள் மற்றும் தொகைகளில் NEPL-ன் தடையில்லா மின் வழங்கிகள் உற்பத்தியை டிமெர்ஜர் மூலம் மாற்றியமைத்ததும் அடங்கும், எனவே கடந்த கால கணக்குடன் ஒப்பிட முடியாது. எங்கெல்லாம் தேவையோ அங்கு முந்தைய காலங்களின் தொகைகள் மறுவரிசை / மறுவகை படுத்தப்பட்டுள்ளது.

குழுவின் ஆணைப்படி

இராம. செல்லப்பன்
நிர்வாக இயக்குநர்

இடம் : சென்னை
நாள் : ஜூலை 30, 2007